
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 063/2016 - Processo nº. 33.738/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de material de Consumo e Permanente (otojato,
aspirador portátil, cuba rim, pinça baioneta e outros) para atender a demanda da área de otorrinolaringologia do SUS, tendo
sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 22 de Julho de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 030/2016.

Processo: 13.921/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Siméia A. H. M. Mustafa - EPP, inscrita no CNPJ nº 24.602.765/0001-
60.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (papel higiênico, esponja, detergente e outros)
para atender as necessidades do setor de odontologia.

Valores Registrados: Item 01) Papel Higiênico 30x10 (folha dupla), 40 fardos com 64 rolos cada, marca: DAMAPEL, R$
86,50 cada, valor total: R$ 3.460,00; Item 05) Flanela de limpeza, 100% algodão, 1.840 unidades, marca: STA.
MARGARIDA, R$ 1,50 cada, valor total: R$ 2.760,00; Item 06) Cesto Lixo c/ pedal - 30L, 100 unidades, marca: SÃO
BERNARDO, R$ 58,00 cada, valor total: R$ 5.800,00; Item 09) Saco de lixo, 30 L, 1.800 pacotes com 100 unidades, marca:
PORTOPLAST, R$ 7,99 cada, valor total: R$ 14.382,00; Item 12) Luva de segurança - tamanho M, 50 pares, marca:
LAGROTTA, R$ 2,38 o par, valor total: R$ 119,00; Item 13) Luva em látex, com forro amarelo, tamanho G, 20 pares,
marca: LAGROTTA, R$ 2,38 o par, valor total: R$ 47,60; Item 14) Luva antialérgica para serviços gerais, 75 pares, marca:
LAGROTTA, R$ 2,38 cada, valor total: R$ 178,50; Item 16) Saco plástico para gelinho - 23x4cm, 950 pacotes com 100
unidades, marca: SEGEPLAST, R$ 0,95 cada, valor total: R$ 902,50; Item 17) Saco Plástico transparente 15x20cm, 5.250
unidades, marca: SEGPLAST, R$ 4,40 cada, valor total: R$ 23.100,00.

Valor total registrado: R$ 50.749,60 (cinquenta mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 21/07/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Srª. Simeia Abdel Hag
Muhammad Mustafa - Siméia A. H. M. Mustafa - EPP.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 031/2016.

Processo: 13.921/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.-ME, inscrita no CNPJ
nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (papel higiênico, esponja, detergente e outros)
para atender as necessidades do setor de odontologia.

Valores Registrados: Item 02) Esponja Dupla Face, 2.840 pacotes com 04 peças, marca: BRILHUS/7x11  S2,2 cm, R$ 2,15
cada, valor total: R$ 6.106,00; Item 03) Pano alvejado, 2.840 unidades, marca: BOM PIANO/45x70CM, R$ 1,99 cada, valor



total: R$ 5.651,60; Item 04) Pano para limpeza de chão - 45x70cm, 840 unidades, marca: BOM PIANO/45x70CM, R$ 1,85
cada, valor total: R$ 1.554,00; Item 07) Palha de aço fina, 2.800 unidades, marca: SHOWBRIL/60GR, R$ 0,95 cada, valor
total: R$ 2.660,00; Item 08) Escova para unhas, 840 unidades, marca: ESCOVEL/7X2CM, R$ 2,35 cada, valor total: R$
1.974,00; Item 10) Detergente Líquido - 500ml, 3.020 unidades, marca: YPÊ/500ML, R$ 1,80 cada, valor total: R$ 5.436,00;
Item 11) Desinfetante líquido - 500ml, 1.240 frascos, marca: YPÊ/500ML, R$ 1,80 cada, valor total: R$ 2.232,00; Item 15)
Guardanapo de papel, 3.250 pacotes com 50 unidades, marca: BRASIL/23,5X23,5CM, R$ 0,89 cada, valor total: R$
2.892,50.

Valor total registrado: R$ 28.506,10 (vinte e oito mil quinhentos e seis reais e dez centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 21/07/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva - Secretaria Municipal de Saúde e Srª. Daruichi Castro Ibrahim
Mohammed - Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA - Nº 008/2015

Processo: 51.840/2015

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e Liga Independente das Escolas de Samba de Corumbá - LIESCO.

Objeto: O objeto do presente TERMO ADITIVO, consiste na prorrogação do prazo de vigência do Convênio de Cooperação
Mútua em epígrafe, por mais 60 (sessenta) dias, de acordo com justificativa constante do ofício acostado às fl. 118 do
Processo Administrativo nº 51840/2015, que passa a integrar este Termo Aditivo, independentemente de transcrição.

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Convênio nº 08/2015, que não tenham sido
expressamente alteradas pelo presente aditivo.

Data: 20/05/2016

Amparo Legal : Lei nº 8666/93 e suas alterações e Decreto nº635, de 15 de Julho de 2009

Assinam: Sr. Joilson Silva da Cruz - Fundação de Cultura de Corumbá e Waldir Padilha - Liga Independente das Escolas de
Samba de Corumbá - LIESCO.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Convite nº 15/2016 - Processo nº 16.143/2016. Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transporte, visando à
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de implantação de sinalização semafórica no
Município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa     SIGNAL OBRAS E SINALIZAÇÃO LTDA-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 18.552.361/0001-06.

Corumbá-MS, 22 de julho de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, comunicam aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 12/2016 - Processo nº 28255/2015, visando à
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de construção de Unidades Básicas de Saúde -
UBS Fernando Moutinho I e II nos bairros  Cravo Vermelho e Cristo Redentor no município de Corumbá-MS,  em favor da
empresa NSX Serviços Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.647.379/0001-66, o lote nº 01 (U B S  Fernando Moutinho I)
sendo no valor total de R$ 652.993,73 (seiscentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e três
centavos).

Corumbá-MS, 21 de julho de 2016.

(a) Desiane  Pires  Americo  Rodrigues  da  Silva

Respondendo pela Secretária Municipal de Saúde /Portaria “P” nº 155, de 09 de maio de 2016.

IONEWS



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e4bad3df

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:41:31-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




